
             
 

 

Stránka 1 z 5 
Sdílený přístup: http://data.mubruntal.cz/projekt/data/podpora-meziobecni-spoluprace/login.php 

login: spoluprace, heslo: obec 

 

 
Jednání v rámci projektu „Podpora meziobecní spolupráce“, 

reg. č. CZ.1.04/4.1.00/B8.00001 
 

Předmět jednání: 4. jednání týmu 

Termín jednání:  11. 3. 2014 

Program: 

Program: 

1. Schůzka koordinátorů v Ostravě 

2. Schválení volitelného tématu 

3. Plnění úkolů 

4. Další 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

 

1. Schůzka koordinátorů v Ostravě 

Informace o setkání koordinátorů dne 21. 2.2014 v Ostravě: 

Na jednání bylo dohodnuto: 

 Je potřeba kontrolovat vzorce v šablonách, jsou tam chyby. 

 Školství: bude jednáno o možnosti získání dat MSK z oblasti středního školství, bude se řešit 

společně: návrh je od p. Ing. Petr Ruhswurm – +420 603 528 871, petr.ruhswurm@seznam.cz - 

protože my tyto data také chceme, je třeba se s ním spojit a dohodnout; Poslední upřesnění od p. 

Kováčikové: ministerstvo školství předalo Svazu měst a obcí všechna možná dostupná data a 

nemá smysl je dále požadovat po krajském úřadě. Vše je na stránkách Obce sobě nebo na úřadech 

ORP.  V případě dotazů se máme obracet na metodičku školství Dr. Štikovou. 

 Plánuje se setkání i s analytiky 

 Do 31. 5. mají být analýzy včetně nástinu opatření, dostaneme návod, jak na to, tento nástin bude 

sloužit k projednávání se starosty v květnu - červnu (1. oficiální setkání) pro posvěcení námětů ke 

spolupráci; 

 Odpady - je potřeba výsledky za naše území zkonfrontovat s celou ČR (kontrola) - prostřední 

plovoucí okno nepoužívat - opět poradí p. Rushwurm nebo na fóru. 

 Sociální služby - naše požadavky byly předneseny, SMO již nebude měnit šablony, pokud si tam 

něco dalšího chceme zapracovat, máme to udělat (v našem případě terénní služby - v jakém 

objemu jsou poskytovány a za kolik, přesah do zdravotnictví), návrh padl od ostatních také na 

zjištění velikosti příspěvku na péči v rodinách. 

 K volitelnému tématu: na dotaz, v jaké míře jsou nám schopni pomoci s přípravou našeho 

konkrétního tématu, bylo sděleno, že SMO vybere témata, která budou nejčastější (naše téma tam 

bude), a budeme se bavit o tom, co by tam mělo všechno být, bude tedy opět nějaká pomoc ve 

mailto:petr.ruhswurm@seznam.cz


             
 

 

Stránka 2 z 5 
Sdílený přístup: http://data.mubruntal.cz/projekt/data/podpora-meziobecni-spoluprace/login.php 

login: spoluprace, heslo: obec 

 

formě buď metodiky či snad i tabulek - asi bude na naší dohodě, takže by bylo dobré si k tomu 

něco nachystat. Předpokládají, že s tím začnou v březnu až dubnu, k jednání budeme přizváni. 

 David úkol: zajistit data z RES ve spolupráci s MSK 
Připomínám:  

 Na sdíleném disku SMO jsou zveřejněny FAQ (časté dotazy).  

 Diskusní fórum – na jednání v Ostravě jsme se dozvěděli, že bylo zřízeno diskusní fórum, kde týmy 

sdílejí své zkušenosti při zpracovávání analytické části: 

http://mosporadna.freeforums.org/index.php. Pokud máte i  vy zkušenosti s tím, že se podobným 

způsobem sdílejí informace nebo víte o dostupných datech, dejte všem vědět. 
 

 

 

2. Schválení volitelného tématu 

 

 Dne 13. 2. 2014 se konala členská schůzka obcí Mikroregionu Slezská Harta v Bruntále a dne 25. 2. 

2014 se konala schůzka zbývajících obcí ORP Bruntál ve Vrbně pod Pradědem. Na obou schůzkách 

byl přítomným starostům představen projekt „Podpora meziobecní spolupráce“ SMO a návrh 

volitelného tématu, kterým je: Zaměstnanost a podpora podnikání. Starostové byli vyzváni 

k odsouhlasení tohoto tématu prostřednictvím hlasování.  

Celkem se hlasování zúčastnilo: 18 starostů z celkem 31. Hlasování: pro: 18 proti: 0 zdržel se: 0. 

Schválení volitelného tématu je doloženo výpisem z usnesení z obou schůzek. Výsledek byl zaslán p. 

Kováčikové spolu s požadavkem na dřívější uzavření smlouvy s p. Šarmanem. Čeká se na vyřízení, 

musí být schváleno prostřednictvím dodatku ke smlouvě, pak se uzavře s p. Šarmanem dohoda. 

 

 

3. Plnění úkolů 

 

Koordinátorka si vyžádala ke konci měsíce od analytiků šablony k ověření stavu jejich zpracování pro 

zpracování MZ - stav k 28. 2. 2014:  

Šablona 
Odhad 

zpracovanosti 
(v %) 

Změna 
od konce 

ledna 
Komentář/problémy Doporučení/ úkoly 

Úvod 30 10 

+ÏÍÅÎÔÜĠȡ Upraven název 
volitelného tématu., upraven počet 
obcí, doplněn gestor tvorby 
strategie, doplněn schvalovatel 
strategie, doplnit celkový počet 
obyvatel. 
0ÒÏÂÌïÍÙȡ 

Do příště dopracovat do 
finální podoby. 

Schvalovatel strategie a 
odpovědnost za 

implementaci: bude 
dohodnuto později, zda 
Shromáždění starostů 
či DSO či jiný subjekt. 

Základní 
charakteristika 

20 0 

+ÏÍÅÎÔÜĠȡ Část B: tab. 4: Počet 
obcí se ZŠ jen 1 stupeň - 
neodpovídá šabloně školství , list 
1_počet škol; Počet středních škol: 
kam zařadit gymnázium Vrbno? 
(oficielně patří pod Bruntál, Vrbno 
pouze odloučené pracoviště); 

Do příště dopracovat 
plně část A, B, C včetně 

komentářů. 

http://mosporadna.freeforums.org/index.php


             
 

 

Stránka 3 z 5 
Sdílený přístup: http://data.mubruntal.cz/projekt/data/podpora-meziobecni-spoluprace/login.php 

login: spoluprace, heslo: obec 

 

Část A: Doplnit komentář k tab. 1 
popř. 2., doplnit tab. 3 rok 2013; 
doplnit komentář k tab. 11- 
charakteristika trhu práce. 
0ÒÏÂÌïÍÙȡ 

Školství 10 0 

+ÏÍÅÎÔÜĠȡ Částečně zpracován 
pouze přehled počtu škol – bez 
komentářů.  
Kam zařadit gymnázium Vrbno? 
(oficielně patří pod Bruntál, Vrbno 
pouze odloučené pracoviště); 
Bruntál má 2 SVČ? 
0ÒÏÂÌïÍÙȡ 

 

Do příště dopracovat 
plně list 1 – 5. 

Sociální služby  10 0 

+ÏÍÅÎÔÜĠȡ P. Hančilová 
zpracovala dotazník k sociálním 
službám pro obce i poskytovatele, 
pro poskytovatele rozeslán 
emailem, návratnost: …., pro obce 
zpracováno v Google formuláři a 
zaslán odkaz starostům, 
návratnost: 6. Se šablonou se čeká 
na vyplnění dotazníků. 
0ÒÏÂÌïÍÙȡ Nedaří se dotazník 
správně nastavit pro vyplňování. 

Oslovit starosty osobně, 
pomoc s vyplněním. 
Doplnit příspěvek na 
péči- zvážit. Doplnění 
tabulek pro terénní 
služby? Přesah do 
zdravotní péče- zjistit. 
Mohlo by být v rámci 
návrhové části. Doplnit 
do šablony zatím 
dostupná data. 

Odpady 15 5 

+ÏÍÅÎÔÜĠȡ Tab. 2a – 2c: Chybí 
některá sběrná místa, výkupny 
odpadů dle aplikace MSK: 
http://aplikace. kr-
moravskoslezsky.cz/websouhlasy/ 

Do příště dopracovat 
tabulky 1 – 6 včetně 
komentářů dle 
doporučení. 
Zjistit u obcí, zda by 
poskytly dotazník od 
eco-comu 

 Zaměstnanost 
a podpora 
podnikání 

-- -- 

.ÜÖÒÈ ÏÂÓÁÈÕȡ 
Nezaměstnanost, zaměstnanost 
Trh práce dle oborů: průmysl, 
zemědělství, lesnictví, CR, řemesla, 
služby. 
Vzdělání obyvatel, požadavky trhu 
a skutečnost. 
Využívání inovací. 
Vazby na PR současnost a 
potenciál polského trhu. 
Podnikatelské zóny a vymezená 
území pro drobné podnikání 
v obcích (z územních plánů) 
 

Do příště rozpracovat 
podrobnější návrh 
analýzy, co by měla 
obsahovat šablona. 
Navázat na Národní 
rozvojovou prioritu: 
Zvýšení 
konkurenceschopnosti 
ekonomiky: 
⇒ Rozvoj podnikání, 
podnikavosti a 
využívání inovací. 
⇒ Fungující trh práce. 
⇒ Rozvoj vzdělávání. 
⇒ Podpora prosazování 
inovací a výzkumu a 
vývoje. 

 

 Komunikační plán: připomínky akceptovány, dopracováno – umístit na sdílený prostor.  
 

Asistent 1: 



             
 

 

Stránka 4 z 5 
Sdílený přístup: http://data.mubruntal.cz/projekt/data/podpora-meziobecni-spoluprace/login.php 

login: spoluprace, heslo: obec 

 

 byla zpracována a odeslána mzdová soupiska, dále byly zpracovány všechny účetní a mzdové 

podklady potřebné pro chod projektu. Nachystat podklady pro smlouvu s p. Šarmanem a přílohu 5 

pro zaslání Kováčikové. 

Asistent 2: 

 na sdíleném prostoru umístěny rozpracované šablony a metodiky, možno poslat odkaz starostům….. 

Upravit odkaz na stránky DOS Vrbenska: http://www.vrbensko-jeseniky.cz/ 
 Dotazníky, motivující starostové/koordinátor? – nutné schůzky se starosty: Zapojit je oficielně do 

Shromáždění starostů – viz níže, vyplnění 3 dotazníků. 

 Dotazník 2. část  - je aktivní link pro on-line vyplňování. 

 Úkol udělat přehled vyplnění dotazníků část 1, část 2 
 

 

 

4. Další postup v přípravě MOS 

 

- Koordinátor: Vznik neformálního shromáždění starostů a přípravy oficiálního setkání počátkem 

června: 

Ve spolupráci s motivujícími starosty zajistit oficiální vznik neformálního Shromáždění starostů: 

- Z aktivně se účastnících, již zapojených; 

- Podloženo výsledkem dotazníkového šetření – respondenti se vesměs vyjadřovali v tom 

smyslu, že institut okresního shromáždění byl dobrý, pouze bylo nevhodné nastavení pozice 

malých obcí; 

- Bude to první krok ke vzniku případné formální struktury (na které se starostové dohodnou), 

která bude nutná pro implementaci vytvořené strategie (někdo to musí dělat, bez toho bude 

strategie pouze další papír v šuplíku). Starostové si touto oficialitou uvědomí příslušnost své 

obce k této iniciativě a odpovědnost za průběh; Budou vzorem i pro další starosty zatím 

nezapojené; 

- Je potřeba připravit pro tento vznik nějaký rámec, který řekne, jak by to mělo fungovat (byla 

oslovena p. Kováčiková, která přislíbila podporu),  

- Zapojí se do přípravy na vytvoření DSO ORP Bruntál; 

První oficiální setkání: 

- Starosta smluvního partnera (v případě DSO předseda) ve spolupráci s motivujícími starosty 

a koordinátorem zajistí uspořádání tohoto oficiálního setkání.  

Obsahem jednání bude: 

- debata nad dosaženými výstupy analytických prací,  

- nad variantami řešení zajištění potřeb obcí 

- nad zaměřením návrhové části rozvojové studie 

- představení možnosti vytvoření dobrovolného svazku obcí (DSO) pro celé území 

správního obvodu ORP včetně představení jeho předpokládané struktury – připravit 

spolu s aktivními starosty (členy Shromáždění); 

- jednání stanovení dalších oblastí spolupráce 

- stanovení dalšího společného postupu; 

 

 

 $ÁÌĤþ ÓÃÈĳÚËÁ bude 26. 3. 2014 v 15:30 hodin 

 

 

http://www.vrbensko-jeseniky.cz/


             
 

 

Stránka 5 z 5 
Sdílený přístup: http://data.mubruntal.cz/projekt/data/podpora-meziobecni-spoluprace/login.php 

login: spoluprace, heslo: obec 

 

Zapsala: Kostková 


